
Projekt 
 
z dnia  24 sierpnia 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA 
RADY GMINY W OBRAZOWIE 

z dnia 24 sierpnia 2023 r. 

 NR LIV/  /2023 

w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy domowej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1249 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków zespołu     interdyscyplinarnego 
ds. przeciwdziałania przemocy domowej zwanego dalej „Zespołem”. 

§ 2. Członków Zespołu powołuje zarządzeniem Wójt Gminy Obrazów na czas nieokreślony. 

§ 3. 1. Wójt Gminy Obrazów powołuje członków Zespołu spośród przedstawicieli podmiotów, o których 
mowa w art. 9a ust. 3 - 5 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej, z zastrzeżeniem art. 9a ust. 3a tej 
ustawy. 

2. Wójt Gminy Obrazów zwraca się do podmiotów, o których mowa w ust. 1 o pisemne wskazanie swojego 
przedstawiciela. 

3. Wójt Gminy Obrazów odwołuje członka Zespołu: 

1) na pisemny wniosek podmiotu, którego jest on przedstawicielem; 

2) na pisemny wniosek Przewodniczącego Zespołu; 

3) w przypadku pisemnej rezygnacji złożonej przez członka Zespołu; 

4) z własnej inicjatywy. 

4. Uzupełnienie składu Zespołu odbywa się w trybie i na zasadach określonych dla powołania członka 
Zespołu. 

§ 4. Traci moc Uchwała NR XXI/140/2020 Rady Gminy w Obrazowie z dnia 24 sierpnia 2020 r.  
w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obrazów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 578DBED5-95BF-4D62-A018-FE2C0C4F431B. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr LIV/  / 2023 Rady Gminy w Obrazowie z dnia …. sierpnia 2023 r.  w sprawie 
określenia trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy domowej.  
 
W dniu 21 marca 2023 r. ogłoszona została w Dzienniku Ustaw ustawa z dnia 9 marca 2023 r. o 
zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 
2023 r. poz. 535). Nowelizacja nadała nowe brzmienie art. 9a ust. 15, który stanowi, że rada 
gminy                           określi, w drodze uchwały, tryb i sposób powoływania oraz odwoływania 
członków zespołu interdyscyplinarnego. W związku z powyższym uzasadnione jest podjęcie 
niniejszej uchwały. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 578DBED5-95BF-4D62-A018-FE2C0C4F431B. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LIV/  /2023 RADY GMINY W OBRAZOWIE z dnia 24 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3
	pkt 3 w § 3 ust. 3
	pkt 4 w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


